
vila za 100 milionů Kč 
ve Velké Chuchli

hrobka za 600 tisíc Kč

100 milionů osobní dar 
škole V. Klause juniora

vila za 400 milionů na Vinohra-
dech pro přechodný pobyt v ČR

přesuny soukromým tryskáčem 
do současného domova ve Švýcarsku

4,1 milionu domácností, 

průměrná platba 

za elektřin
u 12 000 Kč ročně

CZECH COALČEZ

tudy tečou peníze

tudy teče elektřina

uhlí

Pavel Tykač
- majitel společnosti Czech Coal
- osobní majetek 33 miliard Kč

Martin Roman
- dlouholetý generální ředitel ČEZ, 
dnes předseda dozorčí rady
- osobní majetek kolem 1 miliardy Kč

Na prodeji uhelné elektřiny vydělává naprosto neuvěřitelné částky několik fosilních baronů. Zbytek 
občanů musí jen platit a platit. Proto Hnutí DUHA přichází se zákonem, který stanoví, jak se země 
bude zbavovat závislosti na dražších a dražších fosilních palivech. Rozhýbe tak efektivní technologie 
a domácí zdroje čisté elektřiny.   

 
Česká závislost

kkkkddddddoooo ppppllllaaaattttííííí,,,, kkkdddoo vvyyyyydddděěěěllllááávvvváááá????

Jak proudí

Zd
ro

je
: Č

SÚ
, č

as
op

is 
Fo

rb
es

, r
eš

er
še

 d
en

ní
ho

 ti
sk

u,
 v

ýp
oč

ty
 H

nu
tí 

D
U

H
A



výstavba obřího jezera 
v poušti Karakum

zlatý řád s diamanty, který si 
prezident, premiér a vrchní velitel 

v jedné osobě sám udělil
fi nancování špionáže 
v evropských zemích

fi nancování represivního státního 
aparátu proti nepohodlným novinářům

RWE

tudy tečou peníze

tudy teče plyn

Vladimir Putin
- ruský prezident 
a bývalý šéf špionáže

Gurbanguli Berdymuhamedov 
- prezident Turkmenistánu

Č eské  domá cnosti zaplatí kaž dý  den 77 milionů  korun za plyn. Putují zejména na ú č ty fosilních 
carů v Rusku a Turkmenistá nu. Zá kon podle britské ho vzoru nás tohoto balvanu zbaví. Nastartu-
je totiž  investice do zateplová ní  domů  a č istý ch domá cí ch zdrojů  energie. Sní ž í  ú č ty domá cnos-
tem a vytvoř í  desí tky tisí c pracovní ch mí st.

 
Česká závislost

kddoooo ppppppppllllllllaaaaaaaattttttttíííííííííí,,,,,, kkkkkkkkkdddddddooooooo vvvvvvvvyyyyyyyyyyydddddddddděěěěěěěěllllllllááááááááávvvááá?

Jak teče

vila za 15 milionů Kč v Šeberově

nemovitosti na pražském 
Novém Městě

1,4 milionu domácností, 

průměrná platba za plyn 

zhruba 20 000 Kč ročně

Martin Herrmann
- předseda představenstva RWE

Zd
ro

je
: Č

SÚ
, č

as
op

is 
Fo

rb
es

, r
eš

er
še

 d
en

ní
ho

 ti
sk

u,
 v

ýp
oč

ty
 H

nu
tí 

D
U

H
A



900 milionů Kč – vypořádání 
s manželkou při rozvodudovolená v toskánské 

vile Aleše Řebíčka

900 tisíc Kč – dar politické straně 
SPOZ

fi nancování špionáže 
v evropských zemích

fi nancování represivního státního 
aparátu proti nepohodlným novinářům

LUKOIL

tudy tečou peníze

tudy teče benzín

Vladimir Putin
- ruský prezident 
a bývalý šéf špionáže

Martin Nejedlý
- zástupce fi rmy LUKOIL 
v České republice

Do Česka přiteče každý den ropa za 315 milionů korun. Peníze řidičů odtékají fosilním carům 
do Ruska, Ázerbájdžánu i českým politikům. Hnutí DUHA přichází se zákonem, který srazí naši 
závislost na drahých dovozech fosilních paliv. Rozhýbe tak investice do rychlé a pohodlné veřej-
né dopravy a ultra-efektivních aut. 

 
Česká závislost

kkkkkkkkdddddddddddddoooooooo ppppppppppplllllllaaaaaaaaaattttttttttííííííííííí,,,,,, kkkkkkkkkkkdddddddddooooooo vvvvvvvvyyyyyyyyyyyyyddddddddddddděěěěěěěěěěěělllllllláááááááááávvvvvvvváááááááááá??????????

Jak teče

utajený účet na Panenských ostrovech

přestavba Baku na 
„kavkazskou Dubaj“4,5 milionu osobních aut, 

průměrná platba za be
nzín 

nebo naftu 26 000 Kč ročně

Ilham Alijev 
- prezident Ázerbájdžánu

soukromé tryskové 
letadlo

Karel Komárek
- majitel KKCG
- osobní majetek 20 miliard Kč

KKCG

SHELL

Zd
ro

je
: Č

SÚ
, č

as
op

is 
Fo

rb
es

, r
eš

er
še

 d
en

ní
ho

 ti
sk

u,
 v

ýp
oč

ty
 H

nu
tí 

D
U

H
A



zlatý řád s diamanty, který si 
prezident, premiér a vrchní velitel 

v jedné osobě sám udělil

fi nancování represivního státního 
aparátu proti nepohodlným novinářům

fi nancování špionáže 
v evropských zemích

vila za 400 milionů na Vinohra-
dech pro přechodný pobyt v ČR

automobil Maserati 
za 3 miliony Kč

fotbalový klub AC Sparta

přesuny soukromým tryskáčem 
do současného domova ve Švýcarsku

CZECH COALEHP =ENERGETICKÝ A PRŮMYSLOVÝ HOLDING

tudy tečou peníze

tudy teče teplo

uhlí

Pavel Tykač
- majitel společnosti Czech Coal
- osobní majetek 33 miliard Kč

Čeští fosilní baroni a carové z východu se dělí o miliardy za teplo do českých domácností. Lidé totiž 
mají většinou na výběr pouze mezi špinavým uhlím a drahým plynem. Proto potřebujeme zákon, který 
stanoví, jak se bude země zbavovat závislosti na fosilních palivech. Rozhýbe zateplování domů, insta-
laci solárních panelů či moderních kotlů. Výsledkem budou nižší rodinné výdaje za teplo a také desítky 
tisíc nových pracovních míst.   

 
Česká závislost

kkkddddoo pppllaaaatttííí,, kkkkkdddddoooo vvvvyyyydddděěěěllááávvááá???

Jak proudí

aparátu u

SLOVÝ OLDINGHOLDING1,4 milionu domácností, 

průměrná platba za te
plo 

22 000 Kč ročně

výstavba obřího jezera 
v poušti Karakum

Gurbanguli Berdymuhamedov 
- prezident Turkmenistánu

Vladimir Putin
- ruský prezident a bývalý šéf špionáže

Daniel Křetínský
- předseda představenstva a spolumajitel 
Energetického a průmyslového holdingu
- osobní majetek 7,9 miliardy Kč

Zd
ro

je
: Č

SÚ
, č

as
op

is 
Fo

rb
es

, r
eš

er
še

 d
en

ní
ho

 ti
sk

u,
 v

ýp
oč

ty
 H

nu
tí 

D
U

H
A


